
TERESINA - PITerça-feira, 16 de janeiro de 2007 - Nº 11

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Administração Financeira, símbolo DAS-04, da Fundação
Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO VALE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Ação Cultural, símbolo DAS-04, da Fundação
Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUIZ SEVERINO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Técnico, símbolo DAS-03, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

MARIA DAS GRAÇAS CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Adminstrativo-Financeiro, símbolo DAS-03, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JAIRO GOMES DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-03, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

LAERSON LOURIVAL DE ANDRADE ALENCAR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Chefe da Assessoria Jurídica, símbolo DAS-03, da Fundação Cultural
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSE PAULO PINHEIRO DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente do Projeto Monumenta, símbolo DAS-03, da Fundação Cultural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ADSANDRO DE SOUSA CAMPELO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Financeiras, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ALCEBIADES COSTA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
do Arquivo Público, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO ASSAI GOMES CAMPELO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Teatro, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO RENAUD PARENTE HARDI, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUZIA AMELIA SILVA MARQUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador da Escola de Dança, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DORA DE OLIVEIRA MEDEIROS LIMA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Museu, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

RAIMUNDO AURELIO DE MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
da Escola de Música, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

SALANIA MARIA BARBOSA MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador da Biblioteca, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

PATRICIA MENDES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Registro e Conservação, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

PAULO DE TARSO GONÇALVES COUTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Técnica de Projetos , símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VALDENIA DO SOCORRO CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

VANIA NEPOMUCENO DA FONSECA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-02, da Fundação Cultural do
Piauí,com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

RUI VIERIA DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-01, da Fundação Cultural do Piauí,com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 12 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
213/2006, de 21 de dezembro de 2006, da  Prefeitura Municipal de Picos e no Ofício GSF
n° 013/2007, de 04 de janeiro de 2007, da Secretaria da Fazenda

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Picos - PI, a partir de 01 de janeiro de
2007, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Finanças, o servidor

ENEVALDO NUNES IBIAPINO, Agente Administrativo II, Classe “A”, matrícula n°
41.960-5, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
n° 01300.07428/2006-0, e no Ofício GSF n° 009/07, de 02 de janeiro de 2007, da Secretaria
da Fazenda

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo de efetivo de Técnico da Fazenda Estadual, do
servidor VIRGÍLIO SARAIVA VALENTE, matrícula n° 128.054-6, do quadro de pessoal da
Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 27 de dezembro de 2006.

P. P.  4957 e 4958


